* Cfr. Ap 2, 7. 
9 Const. dogm. Lumen Gentium, 1: AAS 57 (1965), p. 5. 
10 Eph 3, 8. 
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cum conscientia propriae naturae et cum certitudine propriae 
veritatis, de qua Christus dixit : «sermo.. . non est meus, sed 
Eius, qui misit me, Patr is efficit apostolicum vigorem dyna
micum, id est missionarium, Ecclesiae, quatenus integre totam 
veritatem, a Christo acceptam, profitetur atque proclamat. 

Ea autem simul colloquium persequi debet, quod Paulus VI 
in Encyclicis Litteris suis, a verbis Ecclesiam Suam incipienti
bus, « salutiferum colloquium » appellavit, singulos veluti cir
culos accurate distinguens, intra quos id esset faciendum. 1 2 Cum 
ergo in praesenti Nos ad hoc documentum, susceptas Pontifi
catus Pauli VI continens rationes, revocamus, Deo gratias 
agere non desinimus, quod ille magni nominis Decessor Noster 
idemque verus parens, « ad extra » manifestavit genuinum 
vultum Ecclesiae, quamvis haec tempore Concilium subsecuto 
variis infirmitatibus interioribus afficeretur. I ta factum est, ut 
etiam magna pars familiae humanae, in diversis multifariae 
vitae ipsius gradibus, magis conscia redderetur — quemad
modum opinamur — sibi vere necessariam esse Christi Eccle
siam, eius missionem, eius ministerium. Quae conscientia in
terdum validior apparuit diversis se gerendi modis reprehen-
sorum, qui Ecclesiam, eius instituta et compagem, necnon 
homines ecclesiasticos eorumque operam « ab intra » impu-
gnabant. Hoc increbrescens censuram faciendi studium e variis 
causis originem duxit, atque pro certo habemus, ceteroquin, 
id sincero amore erga Ecclesiam non caruisse. Sine dubio inerat 
in eodem, missis aliis rebus, voluntas superandi triumpha
lismum, qui dicitur ac de quo multus sermo erat Concilii tem
pore. Quodsi tamen aequum est Ecclesiam, exemplum Magistri 
sui secutam, qui « mitis erat et humilis corde et ipsam in 
humilitate inniti, eam sensu critico, ut aiunt, spectare omnia, 
quae eius indolem et operam humanam efficiunt, necnon in se 

11 Io 14, 24. 
12 Cfr. Paulus PP. VI, Litt. Enc. Ecclesiam Suam: AAS 56 (1964), pp. 650 ss. 
13 Mt 11, 29. 
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ipsam acerrime inquirere, simili ratione oportet illud censurae 
faciendae studium iustis finibus contineatur. Secus enim id 
esse desinit utile et fructuosum, neque veritatem et amorem et 
animum gratiae memorem commonstrat, cuius praecipue ac 
plene participes fimus in ipsa Ecclesia et per Ecclesiam. Prae
terea eiusmodi studium non propositum serviendi ostendit, sed 
potius voluntatem aliorum opinionem secundum propriam opi
nionem dirigendi, saepius modo nimis inconsiderato divul
ga tam.